Sublimatum aurantii coloris, martialem terræ metallicæ naturam demonstrat, ut patet, ex sublimatione salis ammoniaci cum limatura ferri, aut lapide hæmatitide facta. Martem quoque prodit residuum illud ponderosum, micaceum, fuscum, ut optime, ex *Collectanea*
neis

neis Leidensibus, annotavit SWENDENBORGIUS. Hac vero operatione, martiale terræ principium a sale ammoniaco sic mutatur, ut cum infuso gallarum, atramentum non efficiat, sed longe aliam, eamque alkalinam naturam acquirat. Mira certe salium potestas, in aperiendis, solvendis, mutandisque metallis, peritis nota Chemicis, si vere innotesceret, posset utique ignota plurima pandere, ipsisque etiamnum sitientibus Adeptorum umbris solatia dare. Sed etiam color subvirescens, sapor subdulcis, & facilis fatiscencia, martem indicant. Idem probant crysalli in igne frementes, origo ex Pyrite, sedes argillacea, atramenti productio ex infuso gallarum, ochræ præcipitatio ab alkali fixo, caput denique mortuum aquæ fortis, cum vitriolo nostro factæ, rubricam friabilem referens.

Cum vero nullum sit vitriolum nativum simplex, hinc nostrum quoque ab omni venerea labe liberum nullibi apparet. Docent hæc
 1. Color viridi-cæruleus; 2. Vis emetica;
 Sapor nauseosus; 4. Tinctura cærulea, ab effuso spiritu salis ammoniaci; 5. Cupreus color laminæ ferreæ, solutioni ejusdem inditæ, qui juxta *Clarissimorum Virorum*, STAHLII, HENCKELII, HOFFMANNI, NEUMANNI, SWEDENBORGII, aliorumque testimonia, venerem in vitriolo latentem perpetuo demonstrat.

Cum ergo Vitriolum ex felici connubio salis acidi & terræ metallicæ prodeat, sic hujus ingenio jam perspecto, aliqua de ejus acido

annotanda supersunt, & quidem illa, quæ in destillatione aquæ fortis, cum Vitriolo nostro factæ, præcipue observantur, ut vera ejus natura inde clarius innotescat. *Primo* itaque nulli in nebulas coacti fumi in excipulo apparent, nullus per lutum erumpens vapor, noxius odor nullus, & calor excipuli longe mitior observatur, quam si alio quolibet vitriolo idem spiritus fuerit expulsus. *Secundo*, major copia phlegmaticis sub initium exstillat, etsi vitriolum debite calcinatum, & nitrum depuratissimum fuerit adhibitum. Ex hoc phlegmate, spiritu nitri imbuto, intra noctem, ortæ sunt crysalli suberectæ, prismaticæ, fistulosæ, sæpe unciales, omnino solubiles, nullaque crusta lapidea tectæ, ex qua crysallorum cavitates non bene deduxit KÄHLERUS, de generat. crysall. Cap. 3. p. 14. Tom. I. Amænit. Academ. Cl. LINNÆI. *Tertio*, facile transcendit in excipulum terra metallica. *Quarto*, octodecim uncia spiritus purioris & flavescens, ex anatica Vitrioli & Nitri duarum librarum dosi, prodierunt, cujus uncia semis solvit hydrargyri sensim insillati drachmas quatuor, & grana viginti octo, ita tamen ut postquam soluta fuerint grana centum & octoginta sex, mox crysalli octaedricæ, planæ, utrinque acuminatæ, menstruo innatare cœperint, & præcipitari, quarum numerus & magnitudo eo magis increscit, quo major mercurii quantitas solventi liquido fuerit affusa. Inter hæc jucundum oculis spectaculum dabant crysallorum planis superficiebus ubique insidentes aeræ bullulæ, quæ e basi globuli cujusque mer-